



Nr sprawy 02/2019

Warszawa, 16.05.2019r.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w zakresie zakupu biletów lotniczych w klasie ekonomicznej - Nr postępowania 02/2019

Mając na względzie art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) uprzejmie zawiadamiam, że w dniu 15.05.2019r. wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

Pytanie nr 1

Z załącznika 7a do SIWZ, który Pani do nas przesłała i który jest na stronie z postępowaniem, wynika że **zmieniły się wszystkie pozycje w destynacjach - chodzi o daty wylotu, powrotu, miejsca docelowe, ilość osób dotychczas - została dopisana jedna pozycja w destynacjach - bowiem było 5 poz. w Załączniku nr 7 do SIWZ, a w zał. nr 7a do SIWZ jest teraz 6 poz. ?**

Zatem w naszej ocenie jest zupełnie zmienić się załącznik dot. wycen biletów, które stanowią podstawę do przeliczenia i porównania ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że w dniu 14 maja br. dokonał zmiany terminów złożenia i otwarcia ofert oraz terminu związania z ofertą. W związku z tym załącznik Nr 7 do SIWZ zdezaktualizowały się ze względu na zapisy w nim zawarte, m. in.: „Zamawiający informuje potencjalnego Wykonawcę na tydzień przed otwarciem ofert o w/w potrzebach w zakresie zakupu biletów lotniczych.”. Ponieważ pierwsze trzy destynacje wypadają przed terminem otwarcia ofert (29.05) to nie można zachować wymagań Zamawiającego powyżej.

W związku z tym, że termin otwarcia ofert przeniesiono na 29 maja 2019 roku należy przygotować dokumenty związane z destynacjami wymienionymi w Załączniku Nr 7a.

Pytanie nr 2

Proszę jednocześnie o wyjaśnienie - co ozn. zapis w tym załączniku i jak należy go rozumieć:

"Zamawiający informuje potencjalnego Wykonawcę na tydzień przed otwarciem ofert o w/w potrzebach w zakresie zakupu biletów lotniczych."

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, aby wydruki biletów lotniczych z systemów GDS obejmowały destynacje zawarte w załączniku Nr 7a do SIWZ. Należy je przygotować tak, aby z nich wynikało, że Wykonawca otrzymał informację od Zamawiającego o potrzebach w zakresie



destynacji zawartych w Załączniku Nr 7a do SIWZ, nie wcześniej niż na tydzień przed otwarciem ofert, tzn. w dniu 22 maja 2019 roku o godzinie 16.00.

Pytanie nr 3

Dodatkowo pisze Pani, iż "Uprzejmie informuję, iż w SIWZ zmienia się nr pkt. Z 19.2.f na 19.3.f." a zapis został tylko "przeklejony" w inne miejsce SIWZ, a dokument o którym mowa (tj. zobowiązanie innych podmiotów), dalej ma być złożony **na wezwanie Zamawiającego**, a nie wraz z ofertą, jak powinno być prawidłowo.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że prowadzi postępowanie przetargowe z możliwością zastosowania art. 24 aa. tzn. najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza spełnia wymagania pkt. 19 SIWZ poprzez wezwanie do złożenia stosownych dokumentów. Jest to procedura odwrócona, w której Zamawiający nie dokonuje podmiotowej oceny wszystkich Wykonawców, nie bada nawet wszystkich dostępnych oświadczeń Wykonawców składanych w JEDZ. Zamawiający nie chce narażać wszystkich Wykonawców na dodatkowe koszty związane z pozyskaniem dokumentów. W związku z tym Zamawiający dokonuje oceny ofert pod kątem odrzucenia oferty (art. 89 ust. 1) oraz kryteriów oceny ofert opisanych w SIWZ, po czym dopiero wyłącznie w odniesieniu do Wykonawcy, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza (uplasował się na najwyższej pozycji rankingowej), dokonuje oceny podmiotowej Wykonawcy, tj. bada oświadczenie wstępne, a **następnie żąda** przedłożenia dokumentów w trybie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp.

DYREKTOR GENERALNY
Polskiego Związku Szermierczego

Jacek Stupski
Jacek Stupski